人事部、教育部、科技部等关于印发《关于建立海外高层次

留学人才回国工作绿色通道的意见》的通知 PDF转换可能丢

失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/309/2021_2022__E4_BA_BA_

E4_BA_8B_E9_83_A8_E3_c80_309763.htm 人事部、教育部、科

技部、财政部、外交部、国家发展改革委、公安部、商务部

、人民银行、国资委、国务院侨办、中科院、国家外专局、

海关总署、税务总局、工商总局关于印发《关于建立海外高

层次留学人才回国工作绿色通道的意见》的通知（国人部

发[2007]26号）各省、自治区、直辖市及副省级市人事、教育

、科技、财政、外事、发展改革、公安、商务、人民银行、

国资、侨务、外专、海关（广东分署，天津、上海特派办，

各直署海关，院校）、税务、工商部门，新疆生产建设兵团

人事局，国务院各部委、各直属机构人事部门： 为深入实施

科教兴国战略和人才强国战略，积极引进海外高层次留学人

才，人事部、教育部、科技部、财政部、外交部、国家发展

改革委、公安部、商务部、人民银行、国资委、国务院侨办

、中科院、国家外专局、海关总署、税务总局、工商总局等

留学人员回国服务工作部际联席会议成员单位及有关部门，

共同制定了《关于建立海外高层次留学人才回国工作绿色通

道的意见》，现印发你们，请遵照执行。人事部教育部科技

部财政部外交部国家发展改革委公安部商务部人民银行国资

委国务院侨办中科院国家外专局海关总署税务总局工商总局

二ОО七年二月十五日 关于建立海外高层次留学人才回国工

作绿色通道的意见 留学人才是我国人才资源的重要组成部分

，高层次留学人才是留学人才群体的核心和骨干，是我国建

设创新型国家，实现经济社会跨越式发展急需的紧缺人才。

采取有效政策措施，积极引进海外高层次留学人才回国工作

，是应对国际人才竞争，提高我国自主创新能力，加强人才

队伍建设的需要。为贯彻落实科学发展观，深入实施科教兴

国和人才强国战略，开辟绿色通道，进一步加大高层次留学

人才引进工作力度，现提出如下意见： 一、高度重视吸引海

外高层次留学人才工作 100Test 下载频道开通，各类考试题目

直接下载。详细请访问 www.100test.com